
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011800177

177

Nº 13, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP DE Nº 1/2023

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023, para contratação de empresa R EG I S T R O
DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA
A FORMAÇÃO DE BANDA MARCIAL/FANFARRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, a ser realizada no dia 30 de janeiro de
2023 às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº
983014.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP DE Nº 2/2023

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023, para contratação de empresa R EG I S T R O
DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, a ser
realizada no dia 30 de janeiro de 2023 às 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 983051.

São Gonçalo dos Campos - BA, 17 de janeiro de 2023.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Treinamentos,
Capacitação, Oficinas, Palestras e outras despesas na semana da Jornada Pedagógica para
os Professores da Rede Municipal de Ensino do município de Serra do Serra do Ramalho -
Bahia.

Início da sessão de disputa dia 30.01.2023 às 08:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 17 de Janeiro de 2023
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 13/2023

Objeto: Aquisição e instalação de vidros. Sessão Pública: 31.01.2023, às 08h30.

PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 14/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Sessão Pública: 31.01.2023, às 09h.
Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, Em 17 de janeiro de 2023
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: LICENCIAMENTO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS QUE COMPÕEM O SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTARIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE - SIAFIC, PARA ATENDER OS
PODERES LEGISLATIVO E EXECUTIVO DO MUNICÍPIO, especificações constantes no edital. A
licitação acontecerá no dia 31 de janeiro de 2023 (terça-feira) às 10h (dez) horas, no portal
de licitações on line do Licitanet (https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço
Global por Lote. O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: LICENCIAMENTO DE SISTEMAS
ESPECIALIZADOS EM GESTÃO PÚBLICA, especificações constantes no edital. A licitação
acontecerá no dia 31 de janeiro de 2023 (terça-feira) às 14h (quatorze) horas, no portal de
licitações on line do Licitanet (https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço Global.
O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br).
Informações através do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

Taperoá-BA, 17 de janeiro de 2023.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7-2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 007-2023, Processo Administrativo: 2164/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: registro de preços para contratação de empresa
especializada visando aquisição de materiais de consumo (CURATIVOS, ATADURAS,
COMPRESSAS DE GAZE, FIOS CIRÚRGICOS E MALHA TUBULAR), a fim de atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e
especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO:
01/02/2023, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

RANNA SOUZA BARROSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6-2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 006-2023, Processo Administrativo: 1932/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: registro de preços para contratação de empresa
especializada visando o fornecimento de material de consumo (MEDICAMENTOS
ANTIBIÓTICOS), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 01/02/2023, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será
através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através
do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da
transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico P/ Sistema
de Registro de Preço nº 001/2023, objetivando o registro de preço para futura AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR.
Recebimento de proposta e documentos de habilitação de 25/01/2023 até as 08h de
30/01/2023 - disputa as 09h do dia 30/01/2023. A licitação ocorrerá no site
www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites www.teofilandia.ba.gov.br e
www.bllcompras.com. Licitação nº PE001/2023 - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

Menor preço global. Objeto: coleta, transporte, tratamento e descarte final de resíduos do
grupo A, B, E. Dia 31/01/23 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2023

Menor preço por lote. Objeto: serviços funerários, com fornecimento de urna funerária,
coral de flores e serviço de translado. Dia 31/01/23 às 11:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitações. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 17 de janeiro de 2023.
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Tremedal, Bahia, torna público que estará
recebendo na sede da Prefeitura Municipal, junto à Comissão Especial de Credenciamento,
a partir do dia 19 de janeiro de 2023, no horário entre 08h00min às 12h00min e das 14h00
min às 17h00 min de segunda a sexta, durante 12 (doze) meses, a documentação para
credenciamento para Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços médicos através de plantão médico, plantão de enfermeiro, plantão de técnico de
enfermagem, serviços de ultrassonografia, especialistas, dentre outros, para atendimento
aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de
Tremedal/Bahia, em conformidade com a Portarias Municipais e Lei 8.666/93, e alterações
posteriores.

Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Praça Leonel
Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal - Bahia, de 08h00 às 12h00. Editais disponíveis na íntegra
no endereço https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 17 de janeiro de 2023
LEANDRO DE SOUZA VIANA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática.
Dia 31/01/23 às 9h. Local/Informações: na CPL, tel. 7436491201, e-mail:
licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/Ba, 17 de janeiro de 2023.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - Bahia, homologa a presente
licitação Tomada de Preço nº 004/2022, objetivando a contratação de empresa
especializada na execução de obras de engenharia para pavimentação em paralelepípedos
nos Povoados de Várzea do Meio (Rua Maria Amélia, Rua Pedro Álvares Cabral e Rua 13
de Maio), Povoado de Cruz de Almas (Rua Teodoro de Souza, Rua Ana Barbosa - Trecho 01
e Rua Ana Barbosa - Trecho 02) e Povoado de Mário Rodrigues (Rua 01 e Rua 02), na Zona
Rural do município de Várzea da Roça - Bahia, conforme CR 924059/2021/MDR/CAIXA - OP
1081508-22/2021, em favor de SANTORINI CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 33.568.564/0001-84, no valor global de R$ 953.611,54.

Várzea da Roça - Bahia, 17 de janeiro de 2023.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A CPL torna público que às 09h do dia 31/01/2023, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 003/23, através da plataforma: https://bll.org.br, objetivando a
contratação de empresa para Registro de Preço na aquisição de material esportivo para
atende as necessidades das Secretarias Municipal de Várzea da Roça - Bahia.

Várzea da Roça - Bahia
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro


		2023-01-18T09:19:45-0300




